
 別 添       事 務 連 絡 
                                  平成１９年９月２５日   

 
都道府県学校薬剤師会会長 様 
日本学校薬剤師会関係各位  
 

日本学校薬剤師会事務局          

 
 

日学薬メールマガジンの発行について 
 
拝啓 
 日頃より本会の会務運営に関し、種々ご協力をいただき御礼申し上げます。 
 さて、本会では、11月 1日を目標にメールマガジンを作成することにいたしました。 
 メールマガジンは、ご承知のとおり情報が非常に迅速に、正確に、確実に配信できること

にあり、又、情報伝達の手段として、非常に強力な方法であります。 
 例えば、このたび（平成 19年 7月 10日）、学校環境衛生の基準が一部改訂されましたが、
この様な情報も、改訂と同時に、会員一人一人に周知することも可能となります。 
 また、従来は遅延又は困難であった本会の常務理事会や理事会等の議事概要などその動向

もつぶさに入手可能となります。 
 このように、会員一人一人が多大なメリットを有することになります。 
メールマガジンの配信は、無料とし、日本学校薬剤師会の会員に限ることとします。 
 貴会の会員各位にも、広く周知いただき、一人でも多くの会員がこのシステムを享受でき

るようご配慮をお願いいたします。 
 なお、このシステムを利用するためには、メールアドレスの登録が必要となります。登録

は、別紙の様式で、本会宛メール（merugaku@shore.ocn.ne.jp）でご登録ください。 
 登録完了のお知らせは、メールで返信いたします。返信のない場合は、再度お問い合わせ

ください。 
 ま た 、 同 様 の ご 案 内 及 び 登 録 用 紙 は 日 本 学 校 薬 剤 師 会 ホ ー ム ペ ー ジ

（http://www.gakuyaku.jp）にも掲載してありますので、そちらからダウンロードできます。 
登録期限は、特に決めませんが、体制が整い次第、配信をはじめます。 

敬具 



 

日学薬メールマガジン登録用紙 

 

メールアドレス 

 

ふりがな 

氏 名 

 

住 所 

 

所属都道府県 
学校薬剤師会 

 

 


